

CORURIFE HOLDING S.A.

C.N.P.J 10.751.505/0001-41

RELATÓRIO DA ADMINISTRAÇÃO

Senhores Acionistas:

Em cumprimento à legislação e disposições, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias o Relatório da Administração, o Balanço Patrimonial e demais Demonstrações Financeiras relativas ao Exercício Social encerrado em 31.03.2025, em conjunto com as do exercício encerrado em 31.03.2026. Tais informações vêm acompanhadas por parecer da PricewaterhouseCoopers, nossos Auditores Independentes.

As demonstrações financeiras na íntegra, inclusive com as notas explicativas, encontram-se à disposição dos acionistas na sede da Companhia.

Coruripe (AL), 31 de agosto de 2026

A Diretoria.

BALANÇO PATRIMONIAL
31 DE MARÇO DE 2026
(VALORES EXPRESSOS EM MILHARES DE REAIS)

	CONTROLADORA		CONSOLIDADO	
	2026	2025	2026	2025
Ativo				
Circulante				
Caixa e equivalentes de caixa		1	1.311.162	1.109.455
Aplicações financeiras			16.497	163.568
Contas a receber de clientes			154.306	142.835
Estoque			188.208	201.879
Adiantamentos a fornecedores			165.721	356.390
Ativos biológicos			553.454	630.088
Tributos a recuperar			232.223	243.420
Imposto de renda e contribuição social a recuperar			18.660	18.572
Partes relacionadas			13.293	27.415
Dividendos a receber	13.000			
Outros direitos			77.692	74.704
Total do ativo circulante	13.000	1	2.731.216	2.968.326
Não circulante				
Realizável a longo prazo				
Aplicações financeiras			36.904	19.666
Adiantamentos a fornecedores			123.511	115.412
Partes relacionadas			9.238	
Tributos a recuperar			3.012	5.142
Imposto de renda e contribuição social diferidos			512.443	446.896
Dividendos a receber	28.766			
Outros direitos			5.444.832	4.531.582
Depósitos judiciais			7.252	7.604
			6.137.192	5.126.302
Investimentos	3.398.410	3.291.191	48.921	37.026
Imobilizado			2.679.141	2.559.487
Intangível			7.836	7.757
Direito de uso			1.528.846	1.520.308
Total do ativo não circulante	3.427.176	3.291.191	10.401.936	9.250.880
Total do ativo	3.440.176	3.291.192	13.133.152	12.219.206

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO
EXERCÍCIO FINDO EM 31 DE MARÇO DE 2026
(VALORES EXPRESSOS EM MILHARES DE REAIS)

	CONTROLADORA		CONSOLIDADO	
	2026	2025	2026	2025
Receita operacional líquida			4.204.647	4.832.968
Custos dos produtos vendidos			(3.343.303)	(3.414.246)
Lucro bruto			861.344	1.418.722
Despesas com vendas			(222.264)	(240.490)
Despesas gerais e administrativas		(59)	(220.229)	(221.134)
Resultado de participação societária	92.587	513.023	5.190	4.832
Outras receitas (despesas) operacionais, líquidas	900		(92.043)	263.421
Lucro operacional	93.487	512.964	331.998	1.225.351
Receitas financeiras			2.421.659	1.364.828
Despesas financeiras	(1)	(1)	(2.757.999)	(2.559.198)
Resultado financeiro	(1)	(1)	(336.340)	(1.194.370)
Lucro antes do imposto de renda e da contribuição social	93.486	512.963	(4.342)	30.981
Imposto de renda e contribuição social correntes	(86)		(2.735)	(2.632)
Imposto de renda e contribuição social diferidos			100.477	484.614
Resultado do exercício	93.400	512.963	93.400	512.963
Lucro básico e diluído por ação			66,71	366,40

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras

	CONTROLADORA		CONSOLIDADO	
	2026	2025	2026	2025
Passivo e patrimônio líquido				
Circulante				
Fornecedores			260.187	364.294
Empréstimos e financiamentos			1.698.459	1.459.781
Arrendamento a pagar			95.889	102.767
Parceria agrícola a pagar			127.272	156.128
Salários e encargos sociais			94.718	78.358
Tributos a recolher	1		33.521	33.932
Impostos de renda e contribuição social a pagar	18		145	202
Adiantamentos de clientes			570.598	544.598
Compromissos com contratos de energia			127.171	87.622
Instrumentos financeiros derivativos			209.814	254.324
Dividendos propostos	13.000	123.872	13.000	123.872
Outras obrigações			8.446	6.757
Total do passivo circulante	13.019	123.872	3.239.220	3.212.635
Não circulante				
Fornecedores			9.074	13.611
Empréstimos e financiamentos			3.304.698	3.099.614
Arrendamento a pagar			510.996	565.101
Parceria agrícola a pagar			909.814	904.814
Tributos a recolher			7.642	10.716
Instrumentos financeiros derivativos			110.972	23.889
Adiantamentos de clientes			509.852	631.488
Compromissos com contratos de energia			406.927	5.110
Provisões para contingências			12.421	9.334
Dividendos propostos	28.765		28.766	
Outras obrigações			684.378	575.574
Total do passivo não circulante			6.495.540	5.839.251
Total do passivo	41.784	123.872	9.734.760	9.051.886
Patrimônio líquido				
Capital social	2.438.054	388.054	2.438.054	388.054
Ajuste de avaliação patrimonial	(19.931)	(89.293)	(19.931)	(89.293)
Reservas de lucros	980.269	2.868.559	980.269	2.868.559
Total do patrimônio líquido	3.398.392	3.167.320	3.398.392	3.167.320
Total do passivo e patrimônio líquido	3.440.176	3.291.192	13.133.152	12.219.206

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO ABRANGENTE
EXERCÍCIO FINDO EM 31 DE MARÇO DE 2026
(VALORES EXPRESSOS EM MILHARES DE REAIS)

	CONTROLADORA E CONSOLIDADO	
	2026	2025
Resultado do exercício	93.400	512.963
Movimento no exercício:		
Variação do valor justo		
Derivativos de câmbio - opções / NDF	192.672	(130.451)
Derivativos de câmbio - cross-currency swap	(3.493)	145.648
Derivativos de juros - interest rate swap	(208.213)	(180.573)
	(19.034)	(165.376)
Reconhecimento no resultado operacional		
Derivativos de câmbio - opções / NDF	(123.823)	74.161
	(123.823)	74.161
Reconhecimento no resultado financeiro		
Derivativos de câmbio - cross-currency swap	14.363	(157.005)
Derivativos de juros - interest rate swap	231.231	73.904
Não derivativos cambiais - dívidas		(6.855)
	245.594	(89.956)
Total movimento no exercício		
Derivativos de câmbio - opções / NDF	68.849	(56.290)
Derivativos de câmbio - cross-currency swap	10.870	(11.357)
Derivativos de juros - interest rate swap	23.018	(106.669)
Não derivativos cambiais - dívidas		(6.855)
Tributos diferidos sobre os itens acima	(34.931)	61.598
	67.806	(119.573)
Resultado abrangente do exercício	161.206	393.390

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras



RELATÓRIO DE ASSINATURAS

Este documento foi assinado de forma digital ou eletrônica na plataforma Portal de Assinaturas sDoc. Certificação digital da autenticidade dos documentos mantidos na página própria, emitida por uma autoridade certificadora credenciada no âmbito da Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras (ICP-Brasil).

Verifique as assinaturas em:

<https://sdocs.safeweb.com.br/portal/Validador?publicID=d23c81b8-159e-4f93-9c54-89b506ab7727>

Chave de acesso: d23c81b8-159e-4f93-9c54-89b506ab7727



Hash do documento

df6b84b73e5dc8dd93d9cbbd04712d4104de79117415d140af78b1f01736aeab

Documento disponível em



Documento(s) gerado(s) em 02-09-2026, com o(s) seguinte(s) participante(s):

COOPERATIVA DE PRODUCAO E TRABALHO DOS JORNALISTA -
08.951.056/0001-33 em 02/09/2026 06:47:53 UTC-03:00

Tipo de Participante: Assinatura Digital

Identificação: Por e-mail: marketingtribunaindependente@gmail.com

Geolocalização: Latitude: Longitude:

IP: 181.213.33.143



Documento eletrônico assinado digitalmente.
Validade jurídica assegurada conforme
MP 2.200-2/2001, que instituiu a ICP-Brasil.